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Formanden: Jeg ved ikke, naar 
Rigsdagssamlingen slutter. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Borgbjerg): J'a jeg heller ikke, men jeg 
har en levende Fornemmelse af, at vi 
skulle hjem, om et Par Dage. Denne For- 
nemmelse vil neppe vise sig at være fejl- 
agtig. 

Formanden: Jeg synes ikke, det er 
heldigt, at det ærede Medlem fremsætter 
Udtalelser om sine Fornemmelser i Anled- 
ning af noget, det ærede Medlem ikke ved. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(jBorgbjerg): Dette Forslag til Beslutning 
blev af den Gruppe, jeg tilhører, forelagt 
den 22. Februar. Det er efter min Mening 
et særdeles vigtigt og betydningsfuldt For- 
slag, og det forekommer os, at man kunde 
have givet dette Forslag en lidt heldigere 
Plads paa Dagsordenen, maaske ogsaa be- 
handlet det noget før, end Tilfældet er, men 
vi maa jo være glade ved, at det over- 
hovedet nyder den Ære at komme frem 
til Behandling. 

Naar jeg nu paa mine Medforslags- 
stilleres og egne Vegne skal anbefale dette 
Forslag, kan jeg for saa vidt fatte mig 
kort, som vor Stilling er given. Det Parti, 
jeg har den Ære at tilhøre, staar paa den 
lige og almindelige Valgrets Grund, vi 
ønske, at den almindelige og lige Valgret 
skal blive en Virkelighed. Vi ønske Grund- 
loven gennemført. Jeg kan for saa vidt 
ogsaa fatte mig kort, som Interessen ikke 
i denne Sag 홢 i alt Fald ikke paa det 
foreløbige Stadium af Forhandlingen 홢 
vil samle sig synderligt om det, jeg har at 
sige. Interessen vil samle sig om, hvad 
man har at sige fra anden Side, fra Kon- 
seilspræsidentens og Flertallets Side. Jeg 
skal derfor 홢 og særlig da paa et saa 
sent Tidspunkt af Mødet 홢 ikke komme 
ind paa det, der ellers vilde være meget 
fristende, nemlig en Statistik. Der fore- 
ligger en let tilgængelig Statistik i denne 
Sag, der foreligger i en Række Hæfter fra 
statistisk Bureau et let tilgængeligt Mate- 
riale, hvoraf enhver kan se, i hvor høj 
Grad den nuværende Valgkredsordning er 
uretfærdig, hvor meningsløs den er. Jeg 
skal nævne som et meget eklalant Eksem- 

pel, at den højtærede Landbrugsminister 
repræsenterer en Befolkning af 11-12,000 
Mennesker, og at min Partifællle, det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) repræsenterer 
omtrent 50,000 Mennesker. Der skal alt- 
saa 4 Landbrugsministre til at vippe min 
ærede Kollega op. En saadan Forskel er 
der i den Repræsentationsret, som Befolk- 
ningen, Vælgerne, har under den nuværende 
Valgkredsordning. Medens den egentlige 
Landbefolkning udgør neppe 2/5 af Befolk- 
ningen, er den her i Tinget repræsenteret 
ved'3/5 af Medlemmerne. Det er imidler- 
tid ikke Hovedsagen for os Forslagsstillere, 
hvorledes Byerne ere repræsenterede mod 
Landet. 

Det, der for os Forslagsstillere er 
Hovedsagen, er, at den lige og almindelige 
Valgret ikke er gennemført, men for hvert 
Aar, der gaar, forfalskes mere og mere. 
Det har særlig sin Betydning under parla- 
mentariske Tilstande. Vi skulde nu have 
et parlamentarisk Ministerium og parla- 
mentariske Forhold, det skulde være det 
store, der var opnaaet. Men selve Parla- 
mentarismen, selve Flertalsstyret, forfalskes 
ved den nuværende Valgkredsordning. Jeg 
synes derfor, at særlig det nuværende 
Ministerium, der endog, efter hvad déts 
Tilhængere og dets, Tilhængeres Presse 
sige, skal være det første fuldt parlamen- 
tariske Ministerium, maa være i højeste 
Grad interesseret i at faa det parlamen- 
tariske Grundlag gjort rent og klart, at 
faa et virkeligt Flertal at sidde paa. Men 
det er ikke Tilfældet. Hvis man under- 
søger, hvor mange Indbyggere de 59 Folke- 
tingsmænd, som ere Grundlaget for den nu- 
værende Regering, repræsentere, vil man 
finde, at de repræsentere tilsammen 
1,150,873 Indbyggere, men overfor dem 
staar der 1,312,897 Indbyggere. Den nu- 
værende Regering og dens Parti repræsen- 
tere altsaa ikke et Flertal af Befolkningen, 
men et Mindretal. Den nuværende Rege- 
ring sidder paa et Mindretal i den danske 
Befolkning, hvis man kun regner dens eget 
Parti med, og den højtærede Konseils- 
præsident har netop udtrykkeligt ved Rege- 
ringens Dannelse sagt, at det var netop 
det, han vilde have: et Flertal af sit eget 
Parti. Det var ikke nok, at han fik et 
Flertal derved, at nogle moderate og nogle 
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